
Dům dětí a mládeže, příspěvková organizace Brněnská 29, Jihlava 586 01  tel. 567 303 521 

________________________________________________________________ 

 

 

Výsledková listina okresního kola soutěže dětské sólové recitace. 
 

Soutěž proběhla 5. března 2015 v Domě dětí a mládeže p. o. v Jihlavě. 

 

Výsledné hodnocení v jednotlivých kategoriích: 
 

 

I. kategorie – 2. a 3. třída: 

 

Porota pracovala ve složení:  Mgr. Milena Musilová  ZŠ Stonařov 242 

    Mgr. Miroslava Novotná   ZŠ Kollárova 30, Jihlava 

    Mgr. Martina Chocholoušová ZŠ Křížová 33, Jihlava 

 

 

 l. místo: Nathalia Svorada  ZŠ Seifertova 5, Jihlava    

2. místo: Sebastian Pavlas  ZŠ Nad Plovárnou 5, Jihlava    

3. místo: Kristýna Salusová  ZŠ Hradecká 234, Telč  

3. místo: Filip Zedníček  ZŠ Seifertova 5, Jihlava 

 

Zvláštní ocenění poroty: Aneta Šimková – za originální text ZŠ Poděbradova 79, Polná

              

Hodnocení poroty: celkově dobrá úroveň přednesu. Vhodný výběr textů u většiny 

soutěžících. Některé texty byly pro tuto kategorii příliš dlouhé, zároveň někteří recitátoři 

špatně vyslovovali. 

 

 

 

II. kategorie – 4. a 5. třída: 

 

Porota pracovala ve složení:  Mgr. Iva Musilová   ZŠ Poděbradova 79, Polná 

    Mgr. Milena Boudová  ZŠ Křížová 33, Jihlava 

Mgr. Marta Sorhondo   ZŠ Seifertova 5, Jihlava 

 

1. místo: Alois Stavárek  ZŠ Havlíčkova 71, Jihlava      

2. místo: Denisa Vítková  ZŠ Seifertova 5, Jihlava  

3. místo: Kateřina Smrčková  ZŠ T. G. Masaryka, Žižkova 50, Jihlava   

3. místo: Bohdana Čarková  ZŠ E. Rošického 2, Jihlava  

       

Zvláštní ocenění poroty: Šimon Škrdla – za poutavý a osobitý přednes  

       ZŠ Nad Plovárnou 5, Jihlava  

 

Hodnocení poroty: celková úroveň soutěžících byla velmi dobrá. Děkujeme za zodpovědnou 

přípravu a vhodnou volbu textu přednesených básní a próz. Porota zároveň oceňuje hojnou 

účast chlapců.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

III. kategorie – 6. a 7. třída / prima a sekunda víceletých gymnázií: 

 

Porota pracovala ve složení:  Mgr. Monika Závodská ZŠ Seifertova 5, Jihlava 

Mgr. Ivana Bártů  GOB a SOŠ Hradecká 235, Telč 

    Mgr. Miluše Třísková  Gymnázium J. Masaryka 1, Jihlava                                               

 

1. místo: Anna Bártů   GOB a SOŠ Hradecká 235, Telč     

2. místo: Patrik Stehlík  ZŠ Demlova 32, Jihlava  

3. místo: Anna Procházková  ZŠ Hradecká 234, Telč   

3. místo: Natali Uhlířová  ZŠ Hradecká 234, Telč   

 

Zvláštní ocenění poroty: Ester Klubalová – za osobitou recitaci zajímavých textů 

          ZŠ T. G. Masaryka, Žižkova 50, Jihlava 

          Klára Rychtecká – za osobitou recitaci zajímavých textů 

          ZŠ Poděbradova 79, Polná 

 

Hodnocení poroty: letošní ročník přinesl zajímavé texty, které byly připraveny velmi 

pečlivě, děti předvedly příjemný a kultivovaný výkon, v němž správně hlasitě i pamětně 

zvládly úskalí poetických i prozaických textů. Výjimečně scházela některým soutěžícím lepší 

práce s mimikou, oční kontakt a hlubší citový prožitek.   

     

IV. kategorie – 8. a 9. třída / tercie a kvarta víceletých gymnázií: 

 

Porota pracovala ve složení:  Mgr. Klára Mikešová  ZŠ Masarykova 141, Telč  

    Paní Lenka Schreiberová Horácké divadlo, Jihlava 

    Mgr. Lukáš Matěj  Horácké divadlo, Jihlava 

 

1. místo: Michal Hink   GOB a SOŠ Hradecká 235, Telč    

2. místo: Denisa Bláhová  ZŠ Kollárova 30, Jihlava  

3. místo: Barbora Altrichterová ZŠ Havlíčkova 71, Jihlava 

3. místo: Markéta Chromková ZŠ Poděbradova 79, Polná  

 

Zvláštní ocenění poroty: Vilém Pech – za živý a přirozený projev 

          Gymnázium J. Masaryka 1, Jihlava 

                                           Markéta Novotná – za kultivovaný a přirozený projev 

          ZŠ Masarykova 141, Telč       
    

Hodnocení poroty: všichni recitátoři byli na velmi dobré úrovni. Nezaznamenali jsme žádné 

zásadní vady v projevu. Přednášející velmi dobře navazovali kontakt s publikem i porotou, 

svým textům rozuměli. 

  

Informace o konání krajského kola a přihlášku do něj obdrželi postupující umístění na 

prvním a druhém místě při vyhlášení výsledků okresního kola z každé kategorie v DDM p. o. 

Jihlava, kde se okresní kolo konalo.  

Krajské kolo dětské sólové recitace se koná ve čtvrtek 9. 4. 2015 v Třebíči a přihlášky + oba 

dva soutěžící texty mají být zaslány nejpozději do 27. 3. 2015 na adresu DDM Třebíč, 

Tomáše Bati 1084, 674 01 Třebíč. Současně se mají přihlášky poslat e-mailem na adresu: 

pavlickova@ddmtrebic.cz. 

 

Děkujeme všem vyučujícím, kteří děti na soutěž připravovali, děkujeme porotám za těžkou 

práci při rozhodování, dětem za pěkné a ukázněné chování během konání okresního kola. 

 

V Jihlavě: 5. března 2015 

     Podle podkladů poroty zpracovala: Ivana Melounová, DDM Jihlava p. o. 

        pedagog volného času 

                                                                                       vzdělávací a estetické oddělení 


